expensis habet fundationem pro 300 fl. rh. per annum. 

Bonum proinde foret si subsidium aliquod simile titulo elee- 

mosynae ex aliqua fundatione habere posset. 

ş0. Gravissima est Transylvaniae totius querela quod 

episcopus graecus, innumeros ordinat sacerdotes, qui omnes 

eximunt a robotta et contributionibus, cum ' magno detri- 

mento dominorum terrestrium, adeoque videretur per Suam 

El», tam huic novo, quam veteri severe demandandum ut 

nullum ordinent sacerdotem, nisi approbante post eorum 

examen theologo, îta ut, qui sine huius approbatione ordi- 

natus esset, non gaudeat immunitate. Epistolas mihi acclu- 

sas interim servo, donec a Serenissima Maiestate responsum 

habere merear. Cuius favori humillimo cum purpurae osculo 

me commendo. 

Emae Serenitatis humillimus, devotissimus et obsequen- 

tissimus ; " Gabriel Flevenesi. 

Claudiopoli, 29 decembris 1711.
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XV. 

Făgăraş, 20 Maiii 1712. «loannes Pataki, missionarius», către 

cardinalul Cristian-August. A cutreierat un an țara ; a izbîndit 

deplin. Stă acum în Făgăraş, «cum districtus fogarasiensis 

sit ferme totus valachicus». De şi unii nu vreaii, «partim ex 

ignorantia, partim ex horrore nominis papistae seu chatolici, 

verum unionem se tenere fingant, plures tamen ipsorum no- 
biles veram Unionem amplexi sunt et confitentur, nam boje- 
rones seu nobiles omnes manu propria (ex industria supremi 
et vice-capitaneorum, optimorum chatolicorum) subscripserunt 
et sigillo munierunt se esse veros unitos, quorum chata- 

logum reverendissimus pater provincialis Societatis lesu, dum 
hic esset, secum accepit. Ego pro salute meae nationis omnia 
sufferre sum paratus.» e [Bulină roșie,| 

XVI. 

-, Mediaș, 1o Decembre 1712. «loannes Pataki, missionarius 
aâpostolicus», către un cardinal. <Cum zelosissimus [ll-mus 
dominus Comes Michael Mikes cum toto statu chatolico 
agnoverit Ecclesiam fogarasiensem sine.alto Eminentiae Vestrae 
patrocinio subsistere . non posse», cere â i se da de la el, 
ca executor al răposatului Ștefan Apor, cei 1000. de florini af 
bisericii săsești de la Agnita, pentru biserica Făgărașului, 
«inter hereticos constituta... Cum aliunde hic apud meam 
charam nationem valachicam Eminentiae Vestrae sim indignus 
„missionarius. Libenter . enim .me tam popae, tam .nobiles .et 
communis plebs.se instruentem audiunt, .precipue a quo :tem- 
pore illorum libros et literas adiuverim. „Quod  fatigium 
pro emolumento sanctae matris Romanae Ecclesiae et meae 
-charae nationis valachicae ad Deum conversionem, si opus 
fuerit, meo sanguine confirmare, paratus sum.»